Nama lengkapnya adalah

Muhammad Hasyim Asy’ari ibn Abd al-Walid ibn Abd ar-Rahman yang dikenal dengan

sebutan Jaka Tingkir Sultan Hadiwijaya ibn Abd Allah ibn Abd al-Aziz ibn al-Fatah ibn

Maulanan Ishak Ain al-Yakin yang disebut dengan Sunan Giri.

K.H. Hasyim Asy’ari meninggal pada tanggal 7 Ramadhan 1366 H bertepan

dengan 25 Juli 1947 M di Tanggerang Jombang dalam usia 79 tahun, karena tekanan

darah tinggi. Hal ini terjadi setelah beliau mendengar berita dari Jendral Sudirman dan

Bung Tomo bahwa pasukan Belanda di bawah pimpinan Jendral Spoor telah kembali ke